



MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 12/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 12/2022** referente à *Registro de Preços visando futuras contratações de empresas especializadas na prestação de serviços de locação de estrutura para eventos II*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : **ESPACO MARKETING EVENTOS LTDA - 01.340.555/0001-45**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	38,00	UND	LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE MEDIO PORTE (SHOWS) COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: 16 CAIXAS DE SOM, SENDO 8 SUBWOOFER DE 2.000 WATTS E 8 CAIXAS DE ALTA DE NO MÍNIMO 1.200 WATTS, SISTEMA DE SIDE DUPLO,1 MESA DIGITAL COM 24 CANAIS NO MÍNIMO,02 EQUALIZADORES DE 31 BANDAS DE FREQUÊNCIA, PROCESSADOR DIGITAL PARA CORTE DE FREQUENCIAS, 06 RETORNO,06 MICRIFONES COM FIO E E PEDESTAL,03 MICROFONES SEM FIO,KIT DE BATERIA, 01 PÚLPITO; 01 TÉCNICO DE QUALIFICADO COM DRT, (CABOS DE MIC E P10, DIRECT BOX, CONEÇÃO, ADAPTADORES, EXTENSÕES DE ENERGIA E DEMAIS MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO,EM PERFEITO ESTADO). COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA. (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.490,00	R\$ 132.620,00	R\$ 8.803,71	R\$ 334.540,98	60,36%	R\$ 5.313,71
2	12,00	UND	LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE MEDIO PORTE (SHOWS) COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: 16 CAIXAS DE SOM, SENDO 8 SUBWOOFER DE 2.000 WATTS E 8 CAIXAS DE ALTA DE NO MÍNIMO 1.200 WATTS, SISTEMA DE SIDE DUPLO,1 MESA DIGITAL COM 24 CANAIS NO MÍNIMO,02 EQUALIZADORES DE 31 BANDAS DE FREQUÊNCIA, PROCESSADOR DIGITAL PARA CORTE DE FREQUENCIAS, 06 RETORNO,06 MICRIFONES COM FIO E E PEDESTAL,03 MICROFONES SEM FIO,KIT DE BATERIA, 01 PÚLPITO; 01 TÉCNICO DE QUALIFICADO COM DRT, (CABOS DE MIC E P10, DIRECT BOX, CONEÇÃO, ADAPTADORES, EXTENSÕES DE ENERGIA E DEMAIS MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO,EM PERFEITO ESTADO). COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA. (EXCLUSIVA ME/EPP)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.490,00	R\$ 41.880,00	R\$ 8.803,71	R\$ 105.644,52	60,36%	R\$ 5.313,71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	8,00	UND	LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE. SISTEMA MULTI-AMPLIFICADO ESTÉREO, CONTENDO 12 AUTO FALANTES PARA GRAVES, 12 PARA MÉDIO-GRAVE, 06 DRIVES TI (POR LADO); MIXER DE 48 CANAIS COM NO MÍNIMO 06 AUXILIARES PARA O SISTEMA DE PA; MIXER DE 48 CANAIS COM NO MÍNIMO 10 AUXILIARES PARA O SISTEMA DE MONITOR; MULTICABOS DE 56 VIAS (60 METROS COM SPLIT DE 20 METROS); 08 EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO DE 31 BANDAS; 08 CANAIS DE COMPRESSOR; 08 CANAIS DE NOISE GATE; 12 CAIXAS DE RETORNO (FALANTES DE 15 POLEGADAS E DRIVE TITÂNIO); 32 MICROFONES (INCLUSIVE ESPECÍFICOS PARA BATERIAS, INSTRUMENTOS DE SOPRO E CORDAS), COM RESPECTIVOS PEDESTAIS E CLAMPS; 03 MICROFONES SEM FIO; 12 DIRECT BOX; 04 PROCESSADORES DE EFEITO (REVERB E DELAY); 01 CD PLAYER; 01 MD PLAYER; AMPLIFICAÇÃO E CABEAMENTO PARA LIGAR TODO O SISTEMA, BEM COMO DISTRIBUIÇÃO DE AC 117 VOLTS NO PALCO; 01 AMPLIFICADOR PARA GUITARRA; 01 AMPLIFICADOR PARA CONTRA BAIXO; 01 ANALISADOR DE ESPECTRO COM MICROFONE CALIBRADO. (EXCLUSIVO ME/EPP)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.790,00	R\$ 54.320,00	R\$ 8.594,17	R\$ 68.753,36	20,99%	R\$ 1.804,17
000618											
16	30,00	UND	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE 24 REFLETORES FOCO FECHADO (LÂMPADAS PAR 64), 01 MESA/DIMMERS COM NO MÍNIMO 36 CANAIS, 01 RACK DIMMER COM NO MÍNIMO 06 CANAIS, CABOS E CONEXÕES, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA, GELATINAS COM CORES VARIADAS NO MÍNIMO 08, 01 OPERADOR TÉCNICO. (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.399,00	R\$ 71.970,00	R\$ 2.989,00	R\$ 89.670,00	19,74%	R\$ 590,00
17	10,00	UND	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE 24 REFLETORES FOCO FECHADO (LÂMPADAS PAR 64), 01 MESA/DIMMERS COM NO MÍNIMO 36 CANAIS, 01 RACK DIMMER COM NO MÍNIMO 06 CANAIS, CABOS E CONEXÕES, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA, GELATINAS COM CORES VARIADAS NO MÍNIMO 08, 01 OPERADOR TÉCNICO. (EXCLUSIVO ME/EPP)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.399,00	R\$ 23.990,00	R\$ 2.989,00	R\$ 29.890,00	19,74%	R\$ 590,00
18	150,00	UND	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE: 48 REFLETORES FOCOS 1, 2 A 5 (LÂMPADAS PAR 64), 01 MESA/DIMMERS COM NO MÍNIMO 48 CANAIS, 03 RACK DIMMER COM NO MÍNIMO 12 CANAIS, CABOS E CONEXÕES, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA, GELATINAS COM CORES VARIADAS NO MÍNIMO 08, SISTEMA MONTADO DE BOX TRUSS, 01 OPERADOR TÉCNICO E 01 AXILIAR TÉCNICO. (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.900,00	R\$ 585.000,00	R\$ 3.900,00	R\$ 585.000,00	0,00%	R\$ 0,00
19	50,00	UND	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE: 48 REFLETORES FOCOS 1, 2 A 5 (LÂMPADAS PAR 64), 01 MESA/DIMMERS COM NO MÍNIMO 48 CANAIS, 03 RACK DIMMER COM NO MÍNIMO 12 CANAIS, CABOS E CONEXÕES, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA, GELATINAS COM CORES VARIADAS NO MÍNIMO 08, SISTEMA MONTADO DE BOX TRUSS, 01 OPERADOR TÉCNICO E 01 AXILIAR TÉCNICO. (EXCLUSIVO ME/EPP)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.900,00	R\$ 195.000,00	R\$ 3.900,00	R\$ 195.000,00	0,00%	R\$ 0,00
33	39,00	DIÁRIA	PAINEL DE LED OUTDOOR - COM P3 MM ENTRE M² 1500 PIXEL MÓDULOS DE 50CM X 100CM (O PAINEL DEVERÁ ATENDER O AMBIENTE EXTERNO NO SOL E CHUVA). PEQUENO PORTE COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 4X3. (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.100,00	R\$ 120.900,00	R\$ 4.622,22	R\$ 180.266,58	32,93%	R\$ 1.522,22

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
34	12,00	DIÁRIA	PAINEL DE LED OUTDOOR – COM P3 MM ENTRE M² 1500 PIXEL MÓDULOS DE 50CM X 100CM (O PAINEL DEVERÁ ATENDER O AMBIENTE EXTERNO NO SOL E CHUVA). PEQUENO PORTE COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 4X3. (EXCLUSIVO ME/EPP)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.100,00	R\$ 37.200,00	R\$ 4.622,22	R\$ 55.466,64	32,93%	R\$ 1.522,22
000619											
35	39,00	DIÁRIA	PAINEL DE LED OUTDOOR – COM P3 MM ENTRE M² 1500 PIXEL MÓDULOS DE 50CM X 100CM (O PAINEL DEVERÁ ATENDER O AMBIENTE EXTERNO NO SOL E CHUVA). MÉDIO PORTE COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 5 X 3. (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.700,00	R\$ 144.300,00	R\$ 6.355,38	R\$ 247.859,82	41,78%	R\$ 2.655,38
36	13,00	DIÁRIA	PAINEL DE LED OUTDOOR – COM P3 MM ENTRE M² 1500 PIXEL MÓDULOS DE 50CM X 100CM (O PAINEL DEVERÁ ATENDER O AMBIENTE EXTERNO NO SOL E CHUVA). MÉDIO PORTE COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 5 X 3. (EXCLUSIVO ME/EPP)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.200,00	R\$ 54.600,00	R\$ 6.355,38	R\$ 82.619,94	33,91%	R\$ 2.155,38
37	40,00	DIÁRIA	PAINEL DE LED OUTDOOR – COM P3 MM ENTRE M² 1500 PIXEL MÓDULOS DE 50CM X 100CM (O PAINEL DEVERÁ ATENDER O AMBIENTE EXTERNO NO SOL E CHUVA). GRANDE PORTE COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 10 X 5. (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.500,00	R\$ 180.000,00	R\$ 9.566,45	R\$ 382.659,00	52,96%	R\$ 5.066,45
	13,00	DIÁRIA	PAINEL DE LED OUTDOOR – COM P3 MM ENTRE M² 1500 PIXEL MÓDULOS DE 50CM X 100CM (O PAINEL DEVERÁ ATENDER O AMBIENTE EXTERNO NO SOL E CHUVA). GRANDE PORTE COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 10 X 5. (EXCLUSIVO ME/EPP)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.900,00	R\$ 63.700,00	R\$ 9.566,45	R\$ 124.363,85	48,78%	R\$ 4.666,45
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$	31,28%		R\$ 776.253,69
						R\$ 1.705.480,00		2.481.733,69			

Fornecedor : I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS EIRELI - 09.661.123/0001-48

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	23,00	UND	LOCAÇÃO DE CAMARIM TIPO I - CAMARIM MEDINDO 4,00M X 4,00M, EM ESTRUTURA EM PERFIL DE ALUMÍNIO PADRÃO OCTANORM, FECHAMENTO EM PAINEL TS FORMICADO NA COR BRANCA, COM PISO ELEVADO DE 10CM DE ALTURA COM FORRAÇÃO EM CARPETE, NA COR GRAFITE, COBERTOS POR TOLDO MODELO PIRAMIDE, MEDINDO 6,00M X 6,00M, COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA CONTENDO 03 (TRÊS) TOMADAS TRI POLAR, 04 ARANDELAS COM LÂMPADAS DE 100 WATTS E AR-CONDICIONADO DE 12.000 BTUS. (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.919,00	R\$ 44.137,00	R\$ 3.216,62	R\$ 73.982,26	40,34%	R\$ 1.297,62
5	7,00	UND	LOCAÇÃO DE CAMARIM TIPO I - CAMARIM MEDINDO 4,00M X 4,00M, EM ESTRUTURA EM PERFIL DE ALUMÍNIO PADRÃO OCTANORM, FECHAMENTO EM PAINEL TS FORMICADO NA COR BRANCA, COM PISO ELEVADO DE 10CM DE ALTURA COM FORRAÇÃO EM CARPETE, NA COR GRAFITE, COBERTOS POR TOLDO MODELO PIRAMIDE, MEDINDO 6,00M X 6,00M, COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA CONTENDO 03 (TRÊS) TOMADAS TRI POLAR, 04 ARANDELAS COM LÂMPADAS DE 100 WATTS E AR-CONDICIONADO DE 12.000 BTUS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.919,00	R\$ 13.433,00	R\$ 3.216,62	R\$ 22.516,34	40,34%	R\$ 1.297,62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	23,00	UND	LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE: COM MOTAGEM E DESMONTAGEM PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE LOCAÇÃO DE PALCO MODULAR PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE, OBEDECENDO ÀS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE 6 METROS DE FRENTE X 6 METROS DE FUNDO E ALTURA DO PISO 1,5M. FECHAMENTOS LATERAIS E FUNDOS. (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.260,00	R\$ 74.980,00	R\$ 4.190,00	R\$ 96.370,00	22,20%	R\$ 930,00
7	7,00	UND	LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE: COM MOTAGEM E DESMONTAGEM PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE LOCAÇÃO DE PALCO MODULAR PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE, OBEDECENDO ÀS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE 6 METROS DE FRENTE X 6 METROS DE FUNDO E ALTURA DO PISO 1,5M. FECHAMENTOS LATERAIS E FUNDOS. (COTA EXCLUSIVA ME/EPP)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.260,00	R\$ 22.820,00	R\$ 4.190,00	R\$ 29.330,00	22,20%	R\$ 930,00
8	23,00	UND	LOCAÇÃO DE PALCO DE MÉDIO PORTE: 10M DE LARGURA X 8M DE PROFUNDIDADE COBERTO E COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E FUNDO BRANCO, COM PISO PODENDO SER MONTADO NAS ALTURAS 0,80CM/1,20M/1,60M. TORRES EM BOX TRUSS ALUMÍNIO Q-30, COM COBERTURA DE LONA BRANCA, ALTURA DE PISO AO TETO 7M, PODENDO SER SOLICITADO O SISTEMA DE COLUNAS PARA P.A. FLY EM MÓDULOS METÁLICOS, CONTÍGUOS AO PALCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2 M DE FRENTE POR 2 M DE PROFUNDIDADE E 7M ALTURA DO PISO COMPATÍVEL COM O PALCO. ESCADA DE ACESSO. TODO PISO CARPETADO PODENDO SER NAS CORES PRETO, MARROM OU VERMELHO. TODA ESTRUTURA DE PALCO RECEBE GUARDA CORPO DE PROTEÇÃO NAS LATERAIS E NO FUNDO EM GRADE METÁLICA COM ALTURA DE 1,10 E ESPAÇAMENTO ENTRE TUBOS DE 0,11CM. (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.050,00	R\$ 93.150,00	R\$ 4.808,94	R\$ 110.605,62	15,78%	R\$ 758,94
9	7,00	UND	LOCAÇÃO DE PALCO DE MÉDIO PORTE: 10M DE LARGURA X 8M DE PROFUNDIDADE COBERTO E COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E FUNDO BRANCO, COM PISO PODENDO SER MONTADO NAS ALTURAS 0,80CM/1,20M/1,60M. TORRES EM BOX TRUSS ALUMÍNIO Q-30, COM COBERTURA DE LONA BRANCA, ALTURA DE PISO AO TETO 7M, PODENDO SER SOLICITADO O SISTEMA DE COLUNAS PARA P.A. FLY EM MÓDULOS METÁLICOS, CONTÍGUOS AO PALCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2 M DE FRENTE POR 2 M DE PROFUNDIDADE E 7M ALTURA DO PISO COMPATÍVEL COM O PALCO. ESCADA DE ACESSO. TODO PISO CARPETADO PODENDO SER NAS CORES PRETO, MARROM OU VERMELHO. TODA ESTRUTURA DE PALCO RECEBE GUARDA CORPO DE PROTEÇÃO NAS LATERAIS E NO FUNDO EM GRADE METÁLICA COM ALTURA DE 1,10 E ESPAÇAMENTO ENTRE TUBOS DE 0,11CM. (EXCLUSIVO ME/EPP)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.050,00	R\$ 28.350,00	R\$ 4.808,94	R\$ 33.662,58	15,78%	R\$ 758,94

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	%	Econ. R\$
10	19,00	UND	LOCAÇÃO DE CAMAROTE DE MÉDIO PORTE: MONTAGEM E DESMONTAGEM. - CAPACIDADE PARA ATÉ 100 (CEM) PESSOAS; - DIMENSÕES MÍNIMAS: 8,00M DE FRENTE X 6,00 M DE PROFUNDIDADE, COM PISO ESCALONADO EM 3 (TRÊS) NÍVEIS: 0,90 CM, 1,10 M E 1,30 M DE ALTURA; - A ESTRUTURA DEVERÁ CONTAR COM GRADE DE PROTEÇÃO (FRENTE, LATERAIS E FUNDOS); - A COBERTURA DEVERÁ SER DO TIPO UMA ÁGUA, COM AVANCE; - A ESTRUTURA DEVERÁ ESTAR COM ATERRAMENTO APROPRIADO; (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.399,00	R\$ 64.581,00	R\$ 5.195,69	R\$ 98.718,11	34,58%	R\$ 1.796,69
11	6,00	UND	LOCAÇÃO DE CAMAROTE DE MÉDIO PORTE: MONTAGEM E DESMONTAGEM. - CAPACIDADE PARA ATÉ 100 (CEM) PESSOAS; - DIMENSÕES MÍNIMAS: 8,00M DE FRENTE X 6,00 M DE PROFUNDIDADE, COM PISO ESCALONADO EM 3 (TRÊS) NÍVEIS: 0,90 CM, 1,10 M E 1,30 M DE ALTURA; - A ESTRUTURA DEVERÁ CONTAR COM GRADE DE PROTEÇÃO (FRENTE, LATERAIS E FUNDOS); - A COBERTURA DEVERÁ SER DO TIPO UMA ÁGUA, COM AVANCE; - A ESTRUTURA DEVERÁ ESTAR COM ATERRAMENTO APROPRIADO; (EXCLUSIVO ME/EPP)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.399,00	R\$ 20.394,00	R\$ 5.195,69	R\$ 31.174,14	34,58%	R\$ 1.796,69
12	19,00	UND	LOCAÇÃO DE CAMAROTE DE GRANDE PORTE: MONTAGEM E DESMONTAGEM. - CAPACIDADE PARA ATÉ 500 (QUINHENTAS) PESSOAS; - DIMENSÕES MÍNIMAS: 27,00M DE FRENTE X 9,00 M DE PROFUNDIDADE, COM PISO ESCALONADO EM 3 (TRÊS) NÍVEIS: 0,90 CM, 1,10 M E 1,30 M DE ALTURA; - A ESTRUTURA DEVERÁ CONTAR COM GRADE DE PROTEÇÃO (FRENTE, LATERAIS E FUNDOS); - A COBERTURA DEVERÁ SER DO TIPO UMA ÁGUA, COM AVANCE; - A ESTRUTURA DEVERÁ ESTAR COM ATERRAMENTO APROPRIADO; (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.999,00	R\$ 94.981,00	R\$ 10.000,00	R\$ 190.000,00	50,01%	R\$ 5.001,00
13	6,00	UND	LOCAÇÃO DE CAMAROTE DE GRANDE PORTE: MONTAGEM E DESMONTAGEM. - CAPACIDADE PARA ATÉ 500 (QUINHENTAS) PESSOAS; - DIMENSÕES MÍNIMAS: 27,00M DE FRENTE X 9,00 M DE PROFUNDIDADE, COM PISO ESCALONADO EM 3 (TRÊS) NÍVEIS: 0,90 CM, 1,10 M E 1,30 M DE ALTURA; - A ESTRUTURA DEVERÁ CONTAR COM GRADE DE PROTEÇÃO (FRENTE, LATERAIS E FUNDOS); - A COBERTURA DEVERÁ SER DO TIPO UMA ÁGUA, COM AVANCE; - A ESTRUTURA DEVERÁ ESTAR COM ATERRAMENTO APROPRIADO; (EXCLUSIVO ME/EPP)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.999,00	R\$ 29.994,00	R\$ 10.000,00	R\$ 60.000,00	50,01%	R\$ 5.001,00
22	188,00	UND	LOCAÇÃO DE ENTRADAS COM DISCIPLINADORES. DISCIPLINADORES EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO DE 2X1 METRO, PARA DISCIPLINAR ENTRADAS, ISOLAR ÁREAS, ORGANIZAR FILAS DENTRO DO ESPAÇO DO EVENTO, PROTEGER EQUIPAMENTOS, PERMITINDO A VISIBILIDADE DESTES, ENTRE OUTRAS FUNCIONALIDADES. (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,00	R\$ 7.332,00	R\$ 498,75	R\$ 93.765,00	92,18%	R\$ 459,75
23	62,00	UND	LOCAÇÃO DE ENTRADAS COM DISCIPLINADORES. DISCIPLINADORES EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO DE 2X1 METRO, PARA DISCIPLINAR ENTRADAS, ISOLAR ÁREAS, ORGANIZAR FILAS DENTRO DO ESPAÇO DO EVENTO, PROTEGER EQUIPAMENTOS, PERMITINDO A VISIBILIDADE DESTES, ENTRE OUTRAS FUNCIONALIDADES. (EXCLUSIVO ME/EPP)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,00	R\$ 2.418,00	R\$ 498,75	R\$ 30.922,50	92,18%	R\$ 459,75
24	30,00	UND	LOCAÇÃO DE GRID 14 X 12 COM 4 DE ALTURA EM ESTRUTURA METÁLICA Q30. (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.095,00	R\$ 62.850,00	R\$ 3.929,99	R\$ 117.899,70	46,69%	R\$ 1.834,99

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	10,00	UND	LOCAÇÃO DE GRID 14 X 12 COM 4 DE ALTURA EM ESTRUTURA METÁLICA Q30. (EXCLUSIVO ME/EPP)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.095,00	R\$ 20.950,00	R\$ 3.929,99	R\$ 39.299,90	46,69%	R\$ 1.834,99
26	100,00	UND	LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICOS MEDINDO 2,0 X 1,0 X 0,40 CM DE ALTURA CADA, EM ALUMÍNIO, COM PISO FORRADO EM CARPETE E RODEIRAS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00	R\$ 253,36	R\$ 25.336,00	44,74%	R\$ 113,36
29	8,00	UND	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA BOXTRUSS EM ALUMÍNIO, COM TELÃO DE PROJEÇÃO INTEGRADA 4X4, ACOMPANHADO DE PROJETER, CÂMERAS E ILHA DE EDIÇÃO. PAINEL DE LED INDOOR - COM 10 MM PIXEL/PITCH E MÓDULO DE 60MMX800MM. (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.660,00	R\$ 37.280,00	R\$ 9.048,30	R\$ 72.386,40	48,50%	R\$ 4.388,30
30	2,00	UND	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA BOXTRUSS EM ALUMÍNIO, COM TELÃO DE PROJEÇÃO INTEGRADA 4X4, ACOMPANHADO DE PROJETER, CÂMERAS E ILHA DE EDIÇÃO. PAINEL DE LED INDOOR - COM 10 MM PIXEL/PITCH E MÓDULO DE 60MMX800MM. (EXCLUSIVO ME/EPP)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.660,00	R\$ 9.320,00	R\$ 9.048,30	R\$ 18.096,60	48,50%	R\$ 4.388,30
39	3.750,00	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE PLACA DE FECHAMENTO: PLACA DE FECHAMENTO EM METALON COM CHAPA ONDULADAS 18; DIMENSÕES: 2,20 METROS DE LARGURA E 2,10 METROS DE COMPRIMENTO. INSTALADAS NO LOCAL E DENTRO DAS NORMAS EXIGIDAS PELO CORPO DE BOMBEIROS (ENGENHEIRO RESPONSÁVEL). (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 43,00	R\$ 161.250,00	R\$ 53,82	R\$ 201.825,00	20,10%	R\$ 10,82
40	1.250,00	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE PLACA DE FECHAMENTO: PLACA DE FECHAMENTO EM METALON COM CHAPA ONDULADAS 18; DIMENSÕES: 2,20 METROS DE LARGURA E 2,10 METROS DE COMPRIMENTO. INSTALADAS NO LOCAL E DENTRO DAS NORMAS EXIGIDAS PELO CORPO DE BOMBEIROS (ENGENHEIRO RESPONSÁVEL). (EXCLUSIVO ME/EPP)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 43,00	R\$ 53.750,00	R\$ 53,82	R\$ 67.275,00	20,10%	R\$ 10,82
						Subtotal Adjudicado: R\$	Subtotal Orçado: R\$	39,43%	R\$		557.195,15
						855.970,00	1.413.165,15				

ornecedor : LOKMIX - LOCAÇÃO E SERVIÇOS DO NORDESTE LTDA - 09.152.062/0001-93

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	300,00	UND	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO: VERSÃO STANDARD (CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, SUPORTE HIGIÊNICO, IDENTIFICAÇÃO DE GÊNERO MASCULINO/FEMININO, PONTOS DE VENTILAÇÃO, ABERTURA PARA CIRCULAÇÃO DE AR, TRINCO DA PORTA COM IDENTIFICAÇÃO ABERTO/FECHADO); - DIMENSÕES MÍNIMAS: 1,10M DE LARGURA X 1,20M DE PROFUNDIDADE X 2,30M DE ALTURA; - CONFECCIONADO EM POLIETILENO (100%) DE ALTA DENSIDADE, SENDO O PISO ANTIDERRAPANTE DO MESMO MATERIAL. (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 290,00	R\$ 87.000,00	R\$ 344,50	R\$ 103.350,00	15,82%	R\$ 54,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	100,00	UND	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO: VERSÃO STANDARD (CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, SUPORTE HIGIÊNICO, IDENTIFICAÇÃO DE GÊNERO MASCULINO/FEMININO, PONTOS DE VENTILAÇÃO, ABERTURA PARA CIRCULAÇÃO DE AR, TRINCO DA PORTA COM IDENTIFICAÇÃO ABERTO/FECHADO); - DIMENSÕES MÍNIMAS: 1,10M DE LARGURA X 1,20M DE PROFUNDIDADE X 2,30M DE ALTURA; - CONFECCIONADO EM POLIETILENO (100%) DE ALTA DENSIDADE, SENDO O PISO ANTIDERRAPANTE DO MESMO MATERIAL. (EXCLUSIVO ME/EPP)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 290,00	R\$ 29.000,00	R\$ 344,50	R\$ 34.450,00	15,82%	R\$ 54,50
41	113,00	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO: VERSÃO STANDARD, PARA O USO DE PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE) CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, SUPORTE HIGIÊNICO, IDENTIFICAÇÃO DE GÊNERO MASCULINO/FEMININO, CANOS DE RESPIRO E PONTOS DE RESPIRAÇÃO, ABERTURA PARA CIRCULAÇÃO DE AR, TRINCO DA PORTA COM IDENTIFICAÇÃO ABERTO/FECHADO; DIMENSÕES MÍNIMAS 1,10M DE LARGURA X 1,20M DE PROFUNDIDADE X 2,30M DE ALTURA; CONFECCIONADO EM POLIETILENO (100%) DE ALTA DENSIDADE, SENDO O PISO ANTIDERRAPANTE DO MESMO MATERIAL. (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 460,00	R\$ 51.980,00	R\$ 571,66	R\$ 64.597,58	19,53%	R\$ 111,66
42	37,00	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO: VERSÃO STANDARD, PARA O USO DE PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE) CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, SUPORTE HIGIÊNICO, IDENTIFICAÇÃO DE GÊNERO MASCULINO/FEMININO, CANOS DE RESPIRO E PONTOS DE RESPIRAÇÃO, ABERTURA PARA CIRCULAÇÃO DE AR, TRINCO DA PORTA COM IDENTIFICAÇÃO ABERTO/FECHADO; DIMENSÕES MÍNIMAS 1,10M DE LARGURA X 1,20M DE PROFUNDIDADE X 2,30M DE ALTURA; CONFECCIONADO EM POLIETILENO (100%) DE ALTA DENSIDADE, SENDO O PISO ANTIDERRAPANTE DO MESMO MATERIAL. (EXCLUSIVO ME/EPP)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 460,00	R\$ 17.020,00	R\$ 571,66	R\$ 21.151,42	19,53%	R\$ 111,66
								Subtotal	Subtotal	17,24%	R\$
								Adjudicado:	Orçado:		38.549,00
								R\$	R\$		
								185.000,00	223.549,00		

Fornecedor : C M PRESTADORA DE SERVICOS E CONSTRUÇOES EIRELI - 20.256.496/0001-76

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
27	200,00	UND	LOCAÇÃO DE RÁDIO COMUNICADOR MANUAL - PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: - 26 CANAIS, CADA UM COM 121 CÓDIGOS DE PRIVACIDADE / - POTÊNCIA DUPLA -- CARGA POR CONECTOR MICRO USB - COMPATÍVEL COM OUTROS RÁDIOS BIDIRECIONAIS FUNÇÕES: - 20 TONS DE CHAMADA - ECO SMART: MODO DE ECONOMIA DE ENERGIA - RECARREGÁVEL - ALERTA DE BATERIA FRACA E MEDIDOR DE BATERIA - TONS DE TECLADO E DE CONFIRMAÇÃO DE CONVERSAÇÃO - TEMPORIZADOR DE TEMPO DE ESPERA - VARREDURA - SUPRESSOR DE RUÍDO AUTOMÁTICO - BLOQUEIO DE TECLADO - REMOÇÃO DE USUÁRIO NÃO DESEJADO - TELA RETROILUMINADA - CONECTOR PARA ACESSÓRIOS DE PINO ÚNICO. (EXCLUSIVO ME/EPP)	SERVICO	SERVICO	R\$ 41,03	R\$ 8.206,00	R\$ 41,04	R\$ 8.208,00	0,02%	R\$ 0,01
28	200,00	UND	LOCAÇÃO DE DETECTORES DE METAL. (EXCLUSIVO ME/EPP)	SERVICO	SERVICO	R\$ 99,89	R\$ 19.978,00	R\$ 116,67	R\$ 23.334,00	14,38%	R\$ 16,78

Subtotal	Subtotal	10,65%	R\$
Adjudicado:	Orçado:		3.358,00
R\$	R\$		
28.184,00	31.542,00		

Fornecedor : FLAVIA ELIZANGELA A. S. SILVA PRODUÇÕES E EVENTOS - 19.961.285/0001-55

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
31	38,00	DIÁRIA	CARRO PALCO TIPO CAMINHÃO 3 EIXOS MEDINDO 14:70 COMPRIMENTO; ALTURA 4:20; LARGURA 2:90. COM GERADOR DE 160KVA. 24; SUD DE 18 DE 1350 WATTS LATERAIS 48 MÉDIO 12 TI GRAVE FRENTE E FUNDO 16 GRAVE 1350 24 MÉDIO GRAVE DE 600 W CADA 16 TI COM MESA DE 48 CANAIS M7 COM DOIS PROCESSADORES DBX 2 KIT BATERIA SHURE 20 MICROFONES SHURE 48 CABO DE MICROFONE. (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.900,00	R\$ 262.200,00	R\$ 11.450,00	R\$ 435.100,00	39,74%	R\$ 4.550,00
32	12,00	DIÁRIA	CARRO PALCO TIPO CAMINHÃO 3 EIXOS MEDINDO 14:70 COMPRIMENTO; ALTURA 4:20; LARGURA 2:90. COM GERADOR DE 160KVA. 24; SUD DE 18 DE 1350 WATTS LATERAIS 48 MÉDIO 12 TI GRAVE FRENTE E FUNDO 16 GRAVE 1350 24 MÉDIO GRAVE DE 600 W CADA 16 TI COM MESA DE 48 CANAIS M7 COM DOIS PROCESSADORES DBX 2 KIT BATERIA SHURE 20 MICROFONES SHURE 48 CABO DE MICROFONE. (EXCLUSIVO ME/EPP)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.900,00	R\$ 82.800,00	R\$ 11.450,00	R\$ 137.400,00	39,74%	R\$ 4.550,00

Subtotal	Subtotal	39,74%	R\$
Adjudicado:	Orçado:		227.500,00
R\$	R\$		
345.000,00	572.500,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.119.634,00	R\$ 4.722.489,84	33,94%	1.602.855,84

Propriá - Sergipe, 08 de Junho de 2022

Gilmara Fernandes da Silva
 GILMARA FERNANDES DA SILVA
 PREGOEIRA